PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18 сентября  2014 г.  №_384

                      г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2012 № 46 «Об утверждении Положения о работе с предложениями по наказам избирателей (с изменениями)»

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о работе с предложениями по наказам избирателей, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.12.2012  № 46 «Об утверждении Положения о работе с предложениями по наказам избирателей», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела II изложить в новой редакции:

«2.2. Предложения избирателей для принятия их в качестве наказов обобщаются депутатами городского Совета, исходя из их актуальности и общественной значимости, обоснованности и реальности осуществления.  В случае несоответствия предложения избирателей указанным критериям дается мотивированный отказ. Депутаты передают предложения избирателей в комиссию по наказам избирателей. Комиссия по наказам избирателей подразделяет предложения избирателей на предложения избирателей, касающиеся локальных проблем округа, и предложения избирателей общегородского характера»;
1.2. В подпункте 2 пункта 2.4. исключить слова «депутатом городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу»;
1.3. В пункте 3 исключить слова «по одномандатным избирательным округам»;
1.4. Дополнить раздел II пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7. Основаниями отказа от включения предложений избирателей в Реестр наказов могут служить:

а) противоречие наказа федеральному законодательству, законодательству Алтайского края, Уставу муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  иным нормативным правовым актам;

б) реализация наказа выходит за рамки компетенции органов местного самоуправления;

в) мотивированные основания в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Положения.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).
Глава города

                                                                А.Д. Дьяконенко